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Pamięć o Żołnierzach Wyklętych
Wojewoda Świętokrzyski oraz naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej zapraszają na uroczystości
obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbędą się pod Patronatem Prezydenta RP
Andrzeja Dudy - Żołnierzom Wyklętym.

O harmonogramie obchodów poinformowała, podczas konferencji prasowej, wojewoda Agata Wojtyszek. – Czcimy pamięć o
bohaterach, którzy nie poddawali się sowietyzacji Polski i walczyli o wolność. Obchody mają popularyzować wiedzę zarówno
o tamtym okresie, jak i o ludziach. Chcemy kultywować naszą historię i przekazywać jak najwięcej informacji młodym
pokoleniom – powiedziała wojewoda.

Uroczystości główne rozpoczną się w Kielcach, 1 marca o godz. 17.30, przed Pomnikiem Armii Krajowej. Wcześniej, o godz. 9,
zapalone zostaną znicze w miejscach poświęconych pamięci Żołnierzy Wyklętych, a o godz. 10 na Cmentarzu Kielce-Piaski
złożone zostaną kwiaty przed pomnikiem pamięci żołnierzy AK, NSZ, WiN. O godz. 16 rozpocznie się w Bazylice Katedralnej
uroczysta Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych. Po mszy zostaną złożone kwiaty przed ścianą straceń w b. więzieniu
kieleckim.

Obchodom wydarzenia będzie towarzyszyć szereg imprez. 26 lutego, w ramach projektu  Urzędu Miasta Kielce, odbędzie się 
„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. 28 lutego o godz. 13.30 otwarta zostanie wystawa „Oddziały
Łupaszki” w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” przy ul. Warszawskiej. 28 lutego o godz. 18 rozpocznie się w
Kieleckim Centrum Kultury koncert „Waszej Pamięci Żołnierze Wyklęci” (bezpłatne bilety w kasie KCK). 2 marca o godz. 11
odbędzie się finał IV Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Niezłomni - pamięci zapomnianym bohaterom naszego regionu". 2
marca o godz. 19 odbędzie się premiera filmu Konrada Łęckiego „Wyklęty”, a 22 marca o godz. 17 projekcja filmu „Kwatera
Ł” w reż. A. Gołębiewskiego (CE IPN „Przystanek Historia”).

Bardzo ważnym elementem towarzyszącym obchodom będzie ogólnopolska akcja zbiórki krwi pod hasłem: „spoKREWnieni
służbą”, której patronuje Mariusz Błaszczak Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.   Rozpocznie się ona 1 marca.
Akcja jest wyrazem hołdu dla żołnierzy zbrojnego podziemia antykomunistycznego, którzy przelewali krew w obronie
niepodległości Polski stawiając opór sowietyzacjii podporządkowaniu Ojczyzny Związkowi Radzieckiemu.  Angażując się w tę
akcję Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek we współpracy  z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  w
Kielcach organizuje akcję oddania krwi, która będzie miała miejsce w dniu 15 marca 2017 roku w godz. 9 – 13, przed
siedzibą Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu zostało skierowane do pracowników urzędu wojewódzkiego i służb zespolonych.
Oddając krew wszystkim potrzebującym: chorym i ofiarom wypadków chcemy oddać cześć pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Krew jest bezcennym darem w czasie pokoju, równie bezcennym jak ich ofiarna walka o niepodległość.  Akcja
„spoKREWnieni służbą” będzie prowadzona w kraju od 1 do 31 marca 2017 roku. 

Podczas dzisiejszej konferencji gośćmi wojewody Agaty Wojtyszek byli: naczelnik delegatury Instytutu Pamięci Narodowej dr
Dorota Koczwańska-Kalita, prezydent Kielc Wojciech Lubawski oraz komendant Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych
płk Wiesław Mitkowski.

Program obchodów

Środa, 1 marca 2017 r.:



9.00: zapalenie zniczy w miejscach poświęconych pamięci Żołnierzy Wyklętych.
10.00: Cmentarz Kielce-Piaski - złożenie kwiatów przed pomnikiem poświęconym pamięci żołnierzy AK, NSZ, WiN
pomordowanych przez Urząd Bezpieczeństwa w więzieniu kieleckim.
16.00: Bazylika Katedralna - Msza Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych. Po Mszy złożenie kwiatów przed ścianą straceń w
byłym więzieniu kieleckim.

17.30: uroczystości główne przed Pomnikiem Armii Krajowej:
- wciągnięcie Flagi Narodowej na maszt, odegranie hymnu;
- wystąpienie Wojewody Świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek;
- wystąpienie Naczelnika Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach dr Doroty Koczwańskiej-Kality;
- modlitwa za Żołnierzy Wyklętych - kapelan Kieleckiego Szwadronu Kawalerii ks. Stanisław Strycharczyk;
- Apel Pamięci;
- salwa honorowa;
- ceremonia złożenia wieńców i wiązanek;
- pieśń Wojska Polskiego.

Inicjatywy towarzyszące obchodom:

26 lutego: „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” - projekt organizowany przez Urząd Miasta Kielce
(ogólnopolski organizator: Fundacja Wolność i Demokracja).
28 lutego, godz. 13.30: otwarcie wystawy „Oddziały Łupaszki” - Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” w Kielcach
(ul. Warszawska 5). Ekspozycja do 31 marca.
28 lutego, godz. 18.00: koncert „Waszej Pamięci Żołnierze Wyklęci”, Kieleckie Centrum Kultury (bezpłatne bilety w kasie
KCK). Organizatorzy: Delegatura IPN w Kielcach i Stowarzyszenie Passionart,  Wzgórze Zamkowe - Ośrodek Myśli
Patriotycznej i Obywatelskiej.
2 marca, godz. 11.00: finał IV Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Niezłomni - pamięci zapomnianym bohaterom naszego
regionu" (organizatorzy: III LO im. C. K. Norwida, Wzgórze Zamkowe - Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Instytut
Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach).
2 marca, godz. 19.00: premiera filmu Konrada Łęckiego „Wyklęty”.
22 marca, godz. 17.00: projekcja filmu „Kwatera Ł” (reż. A. Gołębiewski) - w cyklu „Seans historyczny” - CE IPN
„Przystanek Historia” w Kielcach (ul. Warszawska 5).

Współorganizatorzy obchodów: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Prezydent Miasta Kielce, Ośrodek Myśli
Patriotycznej i Obywatelskiej, Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego, Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii, III
L. O. z Oddziałami Integracyjnymi im. C. K. Norwida.



 Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Powiecie Włoszczowskim
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